
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DANH THẮNG 
 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Danh Thắng, ngày 19  tháng 6 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Giải phóng mặt bằng thực hiện dự án cải tạo, nâng cấp đường trục xã nối 

đường tỉnh 288 đi đường tỉnh 295 xã Danh Thắng, huyện Hiệp Hòa 

  

          Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của UBND huyện 

Hiệp Hòa về phê duyệt Báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình: Đường nối 

đường tỉnh 288 đi đường tỉnh 295( ĐT288-ĐT 295), xã Danh Thắng, huyện 

Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ vào mốc giải phóng của Ban quản lý dự án huyện Hiệp Hòa bàn 

giao cho UBND xã. 

       UBND xã Danh Thắng xây dựng Kế hoạch giải phóng mặt bằng thực hiện 

cải tạo và nâng cấp đường trục xã nối ĐT288 đi ĐT 295 xã Danh Thắng, huyện 

Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang như sau: 

       I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

       1. Mục đích: 

       Đảm bảo việc bàn giao mặt bằng cho UBND huyện phục vụ xây dựng 

công trình cải tạo, nâng cấp đường trục xã nối ĐT 288 đi ĐT 295. 

       Nâng cấp, mở rộng tuyến đường đảm bảo thuận tiện trong quá trình 

tham gia giao thông và tạo sự thông thoáng, mở rộng tầm nhìn, hạn chế, giảm 

thiểu tai nạn giao thông. 

       2. Yêu cầu:  

       Cần làm tốt công tác kiểm đếm, rà soát chặt chẽ, tỉ mỉ cụ thể để có cơ sở 

tuyên truyền, vận động các hộ dân có các công trình, đất nằm trong phạm vi phải 

giải phóng nắm được lợi ích của việc cải tạo, mở rộng đường giao thông. 

Cần phân công, giao trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận nhằm đảm bảo 

tiến độ giải phóng mặt bằng bàn giao cho UBND huyện theo cam kết về thời 

gian giải phóng mặt bằng. Đồng thời coi đây là nhiệm vụ quan trọng, trọng tâm 

của cả hệ thống chính trị từ xã đến thôn. 

           II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, PHẠM VI GIẢI PHÓNG 

1. Nội dung: 

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân tự 

nguyện tháo dỡ các công trình và hiến đất phục vụ mở rộng đường giao thông. 

Rà soát, thống kê các công trình, diện tích đất nằm trong phạm vi phải 

giải phóng. 
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2. Đối tượng, Phạm vi giải phóng 

2.1 Đối tượng giải phóng 

- Các hộ gia đình, cá nhân có các công trình, đất nằm trong phạm vi phải giải 

phóng thuộc các thôn Danh Thượng 1, Danh Thượng 2 và thôn Nam Đồng. 

2.2. Phạm vi giải phóng 

- Phạm vi giải phóng đường trục xã từ ĐT 288 đến ĐT 295. Theo thiết kế 

trung bình giải phóng tổng thể đường, lề đường, rãnh thoạt nước và chân ta luy là 

từ 12m đến 16m tùy thuộc theo từng điểm khác nhau. 

3. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 19/6/2023 - 21/6/2023 : 

       - UBND xã xây dựng triển khai Kế hoạch giải phóng mặt bằng thực 

hiện dự án cải tạo, nâng cấp đường nối ĐT 288 đi ĐT 295. 

       - Thành lập tổ công tác đi rà soát, kiểm đếm, phân loại và lập biên bản đối 

với các hộ gia đình, cá nhân có các công trình, đất nằm trong phạm vi phải giải 

phóng. 

          Từ ngày 22/6/2023 – 24/6/2023 

- Tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch, phổ biến, tuyên truyền, vận động ở 

các thôn Danh Thượng 1, Danh Thượng 2 và thôn Nam Đồng, cụ thể như sau: 

+ Tổ chức Hội nghị tại thôn Danh Thượng 1 vào chiều ngày 22/6/2023. ( 

mời thêm lãnh đạo và 02 công dân thôn Nam Đồng) 

+ Tổ chức hội nghị tại thôn Danh Thượng 2 vào sáng ngày 23/6/2023. 

      Từ ngày 25/6/2023 đến ngày 30/7/2023 

- Tổ chức đi tuyên truyền, vận động các hộ có công trình, diện tích đất nằm 

trong phạm vi phải giải phóng tự giác tháo dỡ và hiến đất để hực hiện dự án. 

Từ ngày 01/8/2023 đến 15/8/2023 

Tổng hợp kết quả, bàn giao mặt bằng cho UBND huyện theo cam kết.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Địa chính – xây dựng xã 

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây dựng kế hoạch, thành lập tổ công 

tác rà soát, kiểm đếm các hộ gia đình, cá nhân có các công trình, diện tích đất 

nằm trong phạm vi phải giải phóng. Xác định rõ nguồn gốc đất đối với các thửa 

nằm trong phạm vi phải giải phóng. 

Phối hợp tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân thực hiện việc 

tự nguyện tháo dỡ các công trình, hiến đất làm đường giao thông. 

Tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo về TT UBND xã. 
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       2.  Đài truyền thanh xã 

Phối hợp với công chức VHXH xã viết bài tuyên truyền, vận động các gia 

đình, cá nhân hiến đất làm đường giao thông; kịp thời thông tin những gương 

người tốt, việc tốt đi đầu trong việc tháo dỡ các công trình và hiến đất.  

3.  Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã 

Tổ chức tuyên truyền các chủ chương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước đến đoàn viên, hội viên và nhân dân trong việc hiến đất xây dựng 

đường giao thông. 

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp tổ chức công 

tác tuyên truyền để triển khai thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch này. 

4. Lãnh đạo các thôn Danh Thượng 1, Danh Thượng 2, Nam Đồng 

Tăng cường công tác tuyên truyền về chủ trương, đường lối, chính sách 

của Đảng, Nhà nước để nhân dân nắm được và đồng thuận trong việc giải phóng 

mặt bằng thực hiện dự án đảm bảo theo đúng kế hoạch đề ra. 

Phối hợp với các công chức chuyên môn trong việc rà soát, kiểm đếm, xác 

các hộ gia đình, cá nhân có các công trình, đất nằm trong phạm vi phải giải phóng. 

5. Đề nghị Đảng ủy xã 

Chỉ đạo Khối dân vận xã cùng Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã cũng như 

chi bộ các thôn Danh Thượng 1, Danh Thượng 2 và thôn Nam Đồng thành lập tổ 

công tác đi tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các hộ gia đình, cá nhân 

có các công trình, diện tích đất nằm trong phạm vi phải giải phóng tự tháo dỡ và 

hiến đất để thực hiện dự án cải tạo, nâng cấp đường trục xã nối Đt 288 đi ĐT 295 

theo đúng tiến độ kế hoạch đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch giải phóng mặt bằng thực hiện dự án cải tạo, nâng 

cấp đường nối ĐT 288 đi ĐT 295 đoạn qua địa phận xã Danh Thắng. Đề nghị 

các ban ngành đoàn thể, các thôn, các đồng chí Cán bộ, công chức nghiêm túc 

triển khai tuyên truyền và thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch ./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND  huyện; 

- Phòng KT&HT huyện; 

- TT Đảng ủy - HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Chủ tịch MTTQ, Trưởng các đoàn thể xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- BTCB, Trưởng, Phó các thôn Danh Thượng 1, Danh 

Thượng 2, Nam Đồng; 

-  Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 
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